Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 1104/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando informar se será realizado o calçamento da estrada que

liga a rodovia até a localidade de Laje do Piranga. Segundo moradores da

comunidade, placa indicativa de obras instalada no local fazia referência a

calçamento da estrada até a localidade. No entanto, não foi executado o serviço

em todo o percurso.

Ponte Nova, 30 de novembro de 2020

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB